
P2021-249/OSM

DAROVACÍ SMLOUVA
Č. Nj/134/j/202l/ja

Dárce:

Město Nový Jičín
se sídlem
IČO:
DIČ,
zastoupené
ID datové schránky

Masarykovo nám. Ill, 741 01 Nový JiČín
00298212
CZ00298212
Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města
ywmb4nc

Obdarovaný:
Moravskoslezský kraj
se sídlem úl. 28. října 117, 702 18 Ostrava
IČO 70890692
DIČ CZ70890692
zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací,
která jedná na základě ČI. IX odst. 3) písm. d) zřizovací listiny
se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava
IČO 00095711
DIČ CZ00095711
zastoupena ředitelem příspěvkové organizace ing. Tomášem BOhmem, MBA
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988
(dále jen SSMSK)

I.
Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsaných na listu vlastnictví č. 10001, a to pozemků parč. č.
506/9 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parč. č. 274/34 (,ostatní plocha, ostatní komunikace),
parč. č. 275/43 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 274/35 (ostatní plocha, ostatní
komunikace), parč. č. 507/10 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc.č. 275/41 (ostatní plocha,
ostatní komunikace), parč. č. 275/13 (ostatní plocha, jiná plocha), parč. č. 275/39 (ostatní plocha,
ostatní komunikace), parč. č. 275/7 (ostatní plocha, jiná plocha), parč. č. 275/37 (ostatní plocha,
ostatní komunikace), parč. č. 301/16 (ostatní plocha, jiná plocha), parč. č. 301/28 (ostatní plocha,
ostatní komunikace), parc. č. 301/19 (ostatní plocha, jiná plocha) parč. č. 301/26 (ostatní plocha,
ostatní komunikace), parč. č. 300/7 (ostatní plocha, jiná plocha) parc. č. 300/8 (ostatní plocha,
ostatní komunikace), parč. č. 337/26 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parč. č. 337/27 (ostatní
plocha, jiná plocha) a parč. č. 498/16 (ostatní ploch& ostatní komunikace) vše v obci Nový Jičín,
k. ú. Nový Jičín - Dolní Předměstí, vše v obci Nový Jičín, k.ů. Nový Jičín - Dolní Předměstí.

II.
Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedené nemovitosti, specifikované v či. I.
této smlouvy, přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá jej do vlastnictví.
Pozemky jsou pod vyřazenou komunikací č. 17 b (úl. Hřbitovní), a to v úseku od hranice k. ú.
Nový Jičín - Dolní Předměstí po křižovatku s ulicí Propojovací o délce 0,987 km, dále pak pod



P2021-249/OSM

vyřazenou komunikací Č. 16 b (úl. propojovací), a to v úseku od křižovatky s ulicí Hřbitovní po
křižovatku s ulicí Suvorovova o délce 0,486 km a pod vyřazenou komunikací č. 15 b (ul.
Suvorovova), a to v úseku od křižovatky s ulicí propojovací po křižovatku se silnicí JII/04820 o
délce 0,338 km.
Komunikace byla vyřazena ,na základě Rozhodnutí Městského úřadu, odboru dopravy č.j.
OD/3679/2021/ŽÁ ze dne 11.01.2021.
Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu
této smlouvy.

III.
Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí celkem 2.443.762,75
Kč.

U pozemku parč. č. 274/34
U pozemku parč. č. 274/35
U pozemku parč. č. 275/7
U pozemku parc. Č. 275/13
U pozemku parč. č. 275/37
U pozemku pare. č. 275/39
U pozemku parč. č. 275/41
U pozemku parč. č. 275/43
U pozemku parč. č. 300/7
[j pozemku parč. č. 300/8
U pozemku parc. č. 301/16
U pozemku parč. č. 301/19
U pozemku parč. č. 301/26
U pozemku parč. č. 301/28
U pozemku parč. č. 337/26
U pozemku parč. č. 337/27
U pozemku parc. č. 498/16
U pozemku parč. Č. 506/9
U pozemku parč. č. 507/10

64.209 Kč
2.900 Kč
525,10 Kč
31,15 Kč
903,35 Kč
53,40 Kč
74.100 Kč
7.800 Kč
2.719 Kč
2.863 Kč
1.099,15 Kč
80,10 Kč
97,90 Kč
].281,60 Kč
187.800 Kč
118.200 Kč
559.800 Kč
1.401.600 Kč
17.700 Kč

IV.
Právo vlastnictví k předmětu daru přejde na obdarovaného vkladem tohoto práva do katastru
nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí.
Smluvní strany této smlouvy se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost
vyžadovanou k provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí.

Návrh na vklad vlastnického práva na základě této smlouvy příslušnému katastrálnímu úřadu
podá obdarovaný do 20 dnů po oboustranném podpisu této smlouvy smluvními stranami, který je
povinen bezprostředně po podání návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu
s podacím razítkem Městu Nový Jičín, odboru správy majetku, na e-mailovou adresu

2



P2021-249/OSM

Smluvní strany si ujednávají, že správní poplatek za přijetí návrhu na zahájení řízení o povolení
vkladu do katastru nemovitostí uhradí obdarovaný.
Smluvní strany vyvinou veškeré úsilí ke splnění účelu této smlouvy a zavazují se, pokud to bude
nutné podle výzvy nebo rozhodnutí Katastrálního úřadu, doplnit nebo změnit tuto smlouvu nebo
uzavřít novou smlouvu, která naplní účel této smlouvy, do 15 dnů ode dne, kdy se o obsahu
výzvy nebo rozhodnuti Katastrálního úřadu dozvěděly. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na
návrh na vklad do katastru nemovitostí a přílohu.
Nebezpečí škody na předmětu koupě a prodeje přechází na kupujícího dnem podpisu této
smlouvy.

V.
Majetkovou dispozici podle této darovací smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Nový Jičín na
úřední desce Městského úřadu Nový Jičín dne 28.08.2020 a z úřední desky byl sejmut dne
15.09.2020, v téže věci byl rovněž zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup na
internetové stránce města Nový Jičín (v rubrice "úřední deska").
Předmět smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva města Nový Jičín na 14. zasedání dne
15.03.2021 usnesením č. 321/Z14/2021.
Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. 4/287 ze dne 17.06.2021.

VI.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinností
dnem uveřejnění v registru smluv.
Případná neplatnost nebo neúplnost některého ustanovení této smlouvy způsobuje neúčinnost
ostatních ujednání této smlouvy, neboť smluvní strany považují všechna ustanovení za vzájemně
neoddělitelná.
Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neuprávená se řídí příslušnými
právními předpisy.
Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními
stranami.

V.
Tato darovací smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností oripinálu, z nichž po dvou
vyhotoveních obdrží dárce a po jednom vyhotovení obdrží obdarovaný. Jedno vyhotovení je
určeno Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálnímu pracovišti Nový Jičín.

VI.
Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kaje (www.msk.cz), a to včetně všech
případných příloh a dodatků.
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3



P2021-249/OSM

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - at' už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, llveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), či nikoli — bude uveřejněna v registru smluv.
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření
obdarovaný".
Obdarovaný se zavazuje bez zbytečného odkladu od okamžiku zveřejnění této smlouvy dle
uvedeného zákona informovat dárce o zveřejněni smlouvy v registru smluv, které obdržel od
správce tohoto registru.

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Správou silnic Moravskoslezského kraje,
příspěvkovou organizací zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících
z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Správou silnic Moravskoslezského
kraje, příspěvkovóu organizací použity. Správa silnic. Moravskoslezského kraje, příspěvková
organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Správy silnic
Moravskoslezského kraje, příspěvkové organizace www.ssmsk.cz.

V Ostravě, dne 1(1 11. mi

Obdarovaný

Ing. Tomáš BOhm, MBA
ředitel organizace

V Novém Jičíně, dne O 1 -10- 2021

"""
Mgr.

staro a mesta

SPRÁVA SILNIC 2
MORAVSK(.}SL.F.ZSKÉE[O

KR AjE
příspěvková t'z'p',anizace

Úprkova 795,1. 7U2 23 Ostrava
\y)i7!

' Tb U No,Ň S\i&

4

^"~


